
Pistole 25/50m

Beteiligung:                 50m         9 Schützen       50 m 9 Schützen

                                       25m A   53 Schützen  25 m A 53 Schützen

                                       25m B     8Schützen   25 m B 8 Schützen

Total 70 Schützen

Burgschiessen



Einzelrangliste 25m A

Rang Name Vorname Res Tf Jg Kat Aus Waffe VereinOrt VereinName

1 Miescher Walter 177 50 1967 S KK P49 Uetendorf Schiesskeller

2 Baumann Peter 176 49 1945 SV KK P49 Uetendorf Pistolensektion

3 Kaufmann Daniel 176 48 1977 E KK P49 Uetendorf Schiesskeller

4 Linder Ulrich 175 49 1965 S KK P49 Thun Militärschützen

5 Dubach Hanspeter 175 49 1967 S KK P49 Thun Stadtschützen

6 Wenger Hans 174 49 1944 SV KK P49 Uetendorf Schiesskeller

7 Baumgartner Andreas 174 49 1945 SV KK P49 Uetendorf Pistolensektion

8 Baumgartner Adolf 174 48 1952 V KK P49 Thun Grütlischützen

9 Moser Ulrich 174 46 1954 V KK P49 Steffisburg Pistolensektion

10 Dietrich Christian 173 47 1946 SV KK P49 Uetendorf Pistolensektion

11 Müller Hans 173 49 1958 S KK P49 Steffisburg Pistolensektion

12 Matti Martin 173 46 1965 S KK P49 Uetendorf Schiesskeller

13 Schläppi Daniel 173 48 1977 E KK P49 Uetendorf Schiesskeller

14 Zwyssig Jules 172 48 1943 SV KK P49 Thun Stadtschützen

15 Briguglio Giovanni 172 47 1960 S KK P49 Steffisburg Pistolensektion

16 von Planta Johannes 172 49 1988 E KK P75 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

17 Tschannen Jürg 171 47 1946 SV KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

18 Bürki Daniel 171 48 1971 E KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

19 Von Allmen Bruno 171 48 1972 E KK P49 Uetendorf Schiesskeller

20 Brügger Yanick 170 46 1997 J KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

21 Bilang Ulrich 170 48 1951 V KK P49 Uetendorf Schiesskeller

22 Messer Ernst 169 47 1940 SV KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

23 Scheuner Lukas 168 46 1945 SV KK P49 Thun Militärschützen

24 Hirschi Fritz 168 49 1947 V KK P49 Uetendorf Schiesskeller

25 Spring Rolf 168 47 1959 S KK P49 Thun Militärschützen

26 Tresch Remo 168 46 1965 S KK P49 Thun Militärschützen

27 Bögli Martin 167 46 1942 SV KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

28 Bilang Kurt 167 43 1956 V KK P49 Uetendorf Schiesskeller

29 Nafzger Adrian 166 47 1987 E KK P49 Uetendorf Schiesskeller

30 Braun Peter 165 39 1944 SV KK P49 Uetendorf Pistolensektion

31 Mörker Werner 165 48 1945 SV KK P49 Steffisburg Pistolensektion

32 Vuillemin Cedric 164 47 1997 J KK P75 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

33 Zuber Raymund 163 42 1931 SV KK P49 Thun Militärschützen

34 Gusset Hans 163 47 1970 S KK P75 Uetendorf Schiesskeller

35 Amstutz Manuel 163 41 1989 E KK P75 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

36 Beutler Peter 162 47 1959 S P49 Uetendorf Schiesskeller

37 Schneiter Gottfried 161 46 1943 SV P49 Thun Militärschützen

38 Brunner Walter 160 40 1934 SV P49 Thun Militärschützen

39 Kappeler Felix 160 50 1960 S P49 Thun Militärschützen

40 Stucki Bruno 160 46 1961 S P49 Thun Grütlischützen

41 Brand Jürg 160 43 1964 S P75 Uetendorf Schiesskeller

42 Reist Hanspeter 159 44 1959 S P75 Thun Militärschützen

43 Däppen René 155 33 1945 SV P49 Thun Militärschützen

44 Bilang Jakob 154 46 1943 SV P49 Uetendorf Schiesskeller

45 Nafzger Res 150 46 1961 S P49 Uetendorf Schiesskeller

46 Hubacher Jerome 150 42 1995 E P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

47 Walder Tobias 143 42 1996 J P75 Thun-Strättligen Schützengesellschaft



Rang Name Vorname Res Tf Jg Kat Aus Waffe VereinOrt VereinName

48 Zwyssig Franz 143 42 1952 V P49 Thun Grütlischützen

49 Amstutz Res 140 43 1948 V P49 Uetendorf Schiesskeller

50 Wülser Hanspeter 134 43 1947 V P75 Thun Militärschützen

51 Lüthi Bernhard 134 36 1994 E P49 Uetendorf Schiesskeller

52 Wahlter Dominik 132 42 1998 J P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

53 Mürner Hans 128 40 1936 SV P49 Thun Militärschützen



Einzelrangliste 25m B
Rang Name Vorname Res Tf Jahrgang Alterskat Ausz Waffe VereinOrt VereinName

1 Bähler Peter 167 45 1940 SV KK SPK Uetendorf Pistolensektion

2 Wenger Urs 163 45 1948 V SPK Thun Grütlischützen

3 Wüthrich Arnold 158 40 1955 V SPK Thun Grütlischützen

4 Tealo Sepp 157 42 1944 SV SPK Thun Grütlischützen

5 Bürgisser Eduard 150 41 1934 SV SPK Thun Grütlischützen

6 Zhong Qun 147 38 1961 S SPK Thun Grütlischützen

7 Roth Max 146 38 1946 SV SPK Thun Grütlischützen

8 Roth-Aegerter Elsbeth 139 41 1947 V SPK Thun Grütlischützen



Rang Name Vorname Res Tf Jg Kat Ausz Waffe VereinOrt VereinName

1 Bürki Daniel 65 97 1971 E KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

2 Bögli Martin 63 93 1942 SV KK P49 Thun-Strättligen Schützengesellschaft

3 Baumgartner Andreas 60 97 1945 SV KK P49 Uetendorf Pistolensektion

4 Briguglio Giovanni 57 86 1960 S P49 Steffisburg Pistolensektion

Einzelrangliste 50m A



Rang Name Vorname Res Tf Jg Kat Aus Waffe VereinOrt VereinName

1 von Planta Johannes 65 100 1988 E KK SPK Thun-Strättligen Schützengesellschaft

2 Bähler Peter 56 82 1940 SV SPK Uetendorf Pistolensektion

3 Messer Ernst 54 92 1940 SV SPK Thun-Strättligen Schützengesellschaft

4 Tschannen Jürg 53 84 1946 SV SPK Thun-Strättligen Schützengesellschaft

5 Amstutz Manuel 52 80 1989 E SPK Thun-Strättligen Schützengesellschaft

Einzelrangliste 50m B



Gruppenranliste 25m A
Rg E-Res G-Res Name Vorname Jg VereinOrt VereinName Wa

1 688 Zorro 25 Uetendorf Pistolensektion  

176 Baumann Peter 1945 SV P49

174 Baumgartner Andreas 1945 SV P49

173 Dietrich Christian 1946 SV P49

165 Braun Peter 1944 SV P49

2 684 Rossgagupintli Steffisburg Pistolensektion  

174 Moser Ulrich 1954 V P49

173 Müller Hans 1958 S P49

172 Briguglio Giovanni 1960 S P49

165 Mörker Werner 1945 SV P49

3 678 Nossler Uetendorf Schiesskeller  

173 Schläppi Daniel 1977 E P49

171 Von Allmen Bruno 1972 E P49

168 Hirschi Fritz 1947 V P49

166 Nafzger Adrian 1987 E P49

4 678 Zorro Thun-Strättligen Schützengesellschaft  

171 Bürki Daniel 1971 E P49

171 Tschannen Jürg 1946 SV P49

169 Messer Ernst 1940 SV P49

167 Bögli Martin 1942 SV P49

5 671 Kegelspitz Uetendorf Schiesskeller  

176 Kaufmann Daniel 1977 E P49

173 Matti Martin 1965 S P49

162 Beutler Peter 1959 S P49

160 Brand Jürg 1964 S P75

6 646 Blitz Thun Militärschützen  

168 Tresch Remo 1965 S P49

163 Zuber Raymund 1931 SV P49

160 Kappeler Felix 1960 S P49

155 Däppen René 1945 SV P49

7 641 Silvertip Uetendorf Schiesskeller  

170 Bilang Ulrich 1951 V P49

167 Bilang Kurt 1956 V P49

154 Bilang Jakob 1943 SV P49

150 Nafzger Res 1961 S P49

8 637 Kyburg Thun Militärschützen  

175 Linder Ulrich 1965 S P49

168 Scheuner Lukas 1945 SV P49

160 Brunner Walter 1934 SV P49

134 Wülser Hanspeter 1947 V P75

9 616 Donner Thun Militärschützen  

168 Spring Rolf 1959 S P49

161 Schneiter Gottfried 1943 SV P49

159 Reist Hanspeter 1959 S P75

128 Mürner Hans 1936 SV P49

10 611 Doppelkern Uetendorf Schiesskeller  

174 Wenger Hans 1944 SV P49

163 Gusset Hans 1970 S P75

140 Amstutz Res 1948 V P49

134 Lüthi Bernhard 1994 E P49

11 589 Jungschützen Thun-Strättligen Schützengesellschaft  

164 Vuillemin Cedric 1997 J P75

150 Hubacher Jerome 1995 E P49

143 Walder Tobias 1996 J P75

132 Wahlter Dominik 1998 J P49



Gruppenranliste 25m B
Rang G-Name G-Res E-Res Name Vorname Jg VereinOrt VereinName Waffe

1 Mönch 629 Thun Grütlischützen  

174 Baumgartner Adolf 1952 V P49

158 Wüthrich Arnold 1955 V SPK

150 Bürgisser Eduard 1934 SV SPK

147 Zhong Qun 1961 S SPK

2 Jungfrau 456 Thun Grütlischützen  

160 Stucki Bruno 1961 S P49

157 Tealo Sepp 1944 SV SPK

139 Roth-Aegerter Elsbeth 1947 V SPK

Allenbach Andreas 1962 S

3 Eiger 452 Thun Grütlischützen  

163 Wenger Urs 1948 V SPK

146 Roth Max 1946 SV SPK

143 Zwyssig Franz 1952 V P49

Allenbach Roland 1961 S SPK



Gruppenrangliste 50m 
Rang Res-G Res-E Gr-Name Name Vorname  Jg VereinOrt VereinName

1 182 Knaller  Thun-Strättligen SG

65 Bürki Daniel P49 1971 E

65 von Planta Johannes SPK 1988 E

52 Amstutz Manuel SPK 1989 E

Brügger Yanick P49 1997 J

2 170 Kummerbuben  Thun-Strättligen SG

63 Bögli Martin P49 1942 SV

54 Messer Ernst SPK 1940 SV

53 Tschannen Jürg SPK 1946 SV

Berger Martin 1959 S


